第５９回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２０年９月３日（水）１３：３０～１５：０３

場 所：事務局 第１会議室

出席者：１７名（欠席者７名）

    梅田 実 教授（技術開発センター 副センター長）

第５８回 教育研究評議会 議事要旨について

 学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があった。

議 題

 １ 技術開発センター 非常勤講師（客員教員）の選考について

   梅田 実 教授（技術開発センター 副センター長；斎藤秀俊 同センター長の代理）から、

資料 1-1 及び 1-2 に基づき説明があり、審議の結果、第 373 回 教授会（教授・合同）に付

議することを了承した。（この後、梅田教授は退席）

 ２ 経営協議会 学外委員の選出に係る意見聴取について

   学長から、資料２に基づき説明があり、教育研究評議会 評議員の意見を聴取した結果、

これを承認した。

 ３ 規則等の制定・改正について

 （１）教員の任期に関する規程について〔改正〕

    泉 総務課 課長補佐（総務課長の代理）から資料3-1に基づき説明があり、審議の結果、

第 373 回 教授会（教授・合同）に付議することを了承した。

 （２）学生宿舎規則 及び 国際交流会館規則〔改正〕

 （３）情報倫理規程〔制定〕

 （４）情報ｾｷｭﾘﾃｨ管理基本方針〔制定〕

 （５）情報ｾｷｭﾘﾃｨ管理基本規程〔制定〕

    泉 総務課 課長補佐（総務課長の代理）から、上記（２）から（５）について、資料3-2

から3-5に基づき説明があり、審議の結果、これらを承認した。

 ４ 平成20年度 非常勤講師の選考について

   矢鍋重夫 教授（宮田副学長の代理）から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、第

373回 教授会（教授・合同）に付議することを了承した。

報 告

 １ 動物実験取扱規程の改正について

   研究推進課長から、資料５に基づき報告があった。

 ２ 平成21年度 概算要求について

 ３ 平成19年度 外部資金に係る共通経費及び間接経費の決算額について

 ４ 平成20年度 外部資金に係る共通経費及び間接経費の予算額について

   鳥越理事から、上記２から４について、資料６から８に基づき報告があった。

 ５ 公的研究費の適正な執行等のための確認調査について

   研究推進課長から、資料９に基づき報告があった。

   また、学長及び丸山理事から、予算については、財務課と相談しながら適正に執行するよ

う、各系へ周知徹底方の要請があった。

以 上